
Determina n° 6/2022 

Oggetto: Affidamento servizio di Hosting in cloud e servizio di assistenza e manutenzione App 
ATAM PARKING. Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- In data 27/06/2022 si è aggiudicato, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, il servizio di 

sviluppo del modulo “Accesso ai parcheggi di struttura” sull’applicazione ATAM PARKING 

alla società PHHOPS SRL per l’importo di € 78.101,53 oltre Iva (al netto del ribasso dello 

0,50% offerto sull’importo posto a base della procedura, per consentire l’accesso e il 

pagamento delle soste nei parcheggi di struttura gestiti con impianti di automazione a 

marchio Designa con la app ATAM Parking; 

- Tali ulteriori sviluppi si sono ritenuti necessari al fine di ampliare i servizi erogati tramite la 

App di Atam Spa ed offrire all’utenza uno strumento di pagamento online semplice e sicuro 

ed utilizzabile anche nelle aree di soste in struttura (per il momento con impianti a marchio 

Designa);  

- L’integrazione della App come sopra descritta, per la sua strategicità nel contesto 

dell’erogazione del servizio di sosta da parte di Atam Spa, richiede un adeguamento dei 

servizi di Help Desk, Assistenza, Manutenzione e Hosting in cloud al fine di mantenere la 

piattaforma stabile, in piena sicurezza informatica e con livelli di intervento che 

consentano di risolvere tempestivamente eventuali problematiche di interruzione del 

servizio; 

- il valore dell’appalto è stimato in complessivi € 32.400,00 oltre Iva, per il periodo di DUE 

anni ed è pertanto inferiore alle soglie di cui di cui all’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e 

smi come modificato dall’art. 1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 

51 della legge n. 108 del 2021; 

Preso atto che: 

- Essendo l’importo superiore ad € 5.000,00 oltre Iva e pertanto, ai sensi dell’art. 1 co. 450 L. 

296/2006, la procedura in oggetto è svolta tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale 

della Toscana (START) mediante RDO n. 2763/2023; 

- in data 20/02/2023 la Società PHOOPS SRL ha rimesso la propria offerta economica di € 

29.800,00 oltre iva al netto del ribasso offerto del 8,02469; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

• di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e smi come modificato dall’art. 
1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal successivo art. 51 della legge n. 108 del 2021 



nonché dell’art. 63 co. 2 lett. b) n. 2 del D.lgs 50/16 e smi il servizio di Hosting in cloud e 
servizio di assistenza e manutenzione App ATAM PARKING per l’importo complessivo di € 
29.800,00 oltre Iva; 

• che il servizio avrà durata fino al 31/12/24;  

• di dare mandato agli uffici di effettuare le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui 
all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e smi e predisporre tutti gli atti necessarie per la stipula del 
contratto nella forma della scrittura privata. 

 
Arezzo lì: 20/02/2023 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


